KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
LAMPIRAN : Satu set DIPA Petikan

TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : SP DIPA- 018.06.2.239001/2016

SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:0826-6047-1140-4099

A. Dasar Hukum:
1.UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.

2.UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.
3.UU No. 14 Tahun 2015 tentang APBN TA 2016.

B.Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

1. Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

2. Unit Organisasi . (06) DITIEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

3. Provinsi : (02) JAWA BARAT

4. Kode/Nama Satker : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG

Sebesar : Rp. 34.242.248.000 ( TIGA PULUH EMPAT MILIAR DUA RATUS EMPAT PULUH DUA JUTA DUA RATUS EMPAT PULUH DELAPAN RIBU RUPIAH )

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :
Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :

04 EKONOMI
04.03 PERTANIAN, KEHUTANAN, PERIKANAN DAN KELAUTAN
Kode dan Nama Program dan Kegiatan :
Terlampir
C. Sumber Dana Berasal Dari :
1. Rupiah Murni Rp. 32.542.248.000 4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri
2. PNBP - Pinjaman Dalam Negeri
PNBP TA Berjalan Rp. 1.700.000.000 - Hibah Dalam Negeri
5. Hibah Langsung
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 0 - Hibah Luar Negeri Langsung
- Pinjaman Luar Negeri Rp. 0 - Hibah Dalam Negeri Langsung
- Hibah Luar Negeri Rp. 0 6. SBSN PBS
D. Pencairan dana dilakukan melalui :
1. KPPN BANDUNG | (022) Rp. 34.242.248.000

E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan(Disclaimer)
. DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).

. DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.
. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman Ill DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.
. Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.

~No g wWN PP

. DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2016 sampai dengan 31 Desember 2016.

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

. DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).

Jumlah Uang

O O O ©O O o o

. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).

Jakarta, 07 Desember 2015
AN MENTERI KEUANGAN
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

ttd.
ASKOLANI
NIP. 196606111992021001



LAMPIRAN
SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA- 018.06.2.239001/2016

DS:0826-6047-1140-4099

Satker : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG

09 Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat Rp. 34.242.248.000
09.1782 Peningkatan Produksi Ternak Rp. 20.867.493.000
09.1783 Peningkatan Produksi Pakan Ternak Rp. 4.361.840.000
09.1787 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan Rp. 9.012.915.000

Halaman

1

dari

1



Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

:(018)  KEMENTERIAN PERTANIAN
- (06) DITIJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
1 (02) JAWA BARAT

: (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA-018.06.2.239001/2016
IA. INFORMASI KINERJA

DS:0826-6047-1140-4099

Kuasa Pengguna Anggaran : Drh. Oloan Parlindungan, MP

Bendahara Pengeluaran : Yeyet Yeti Sumiati

Pejabat Penanda Tangan SPM : Krismono SST

Halaman : |1A.1

1 Fungsi
Sub Fungsi

2 Program
Hasil (Outcome)

IKU Program

Kegiatan
Indikator Kinerja Kegiatan

Keluaran (Output)

Kegiatan
Indikator Kinerja Kegiatan

04
04.03
018.06.09
01

02

03

01

02

03

04

05

06

07

08

1782
001

002

003

004

005
1782.113
1782.148
1782.153
1782.157
1782.185
1783
001

002

EKONOMI
PERTANIAN, KEHUTANAN, PERIKANAN DAN KELAUTAN

Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat
Meningkatnya pangan hewani asal ternak

Meningkatnya daya saing peternakan

Meningkatnya kesejahteraan peternak

Produksi Daging Sapi/Kerbau (ribu ton)

Produksi Daging ternak lainnya (ribu ton)

Produksi Telur (ribu ton)

Produksi Susu (ribu ton)

Peningkatan status kesehatan hewan (%)

Jumlah sertifikat (buah)

Nilai Tukar Peternak

jsfhskdfhsdkfh

Peningkatan Produksi Ternak

Optimalisasi IB dan Sinkronisasi Berahi
Pengembangan Budidaya Ternak Unggas dan Aneka Ternak
Pengembangan budidaya Ternak Potong
Pengembangan ternak perah

Penguatan Usaha dan Kelembagaan Peternak
Sinkronisasi Birahi

Peningkatan Produksi Semen Beku Sapi
Pendampingan Pembibitan IB dan TE di Masyarakat
Fasilitas PNBP UPT IB dan TE

Koordinasi Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak
Peningkatan Produksi Pakan Ternak
Pengembangan Hijauan Pakan Ternak
Pengembangan Mutu dan Keamanan Pakan

5.000,00 Ekor
1.845.000,00 dosis
12,00 Lap
12,00 Lap
12,00 Lap

34.242.248.000
34.242.248.000
34.242.248.000

20.867.493.000

4.000.000.000
14.666.212.000
195.281.000
1.700.000.000
306.000.000
4.361.840.000




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA-018.06.2.239001/2016

DS:0826-6047-1140-4099
IA. INFORMASI KINERJA

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN Kuasa Pengguna Anggaran : Drh. Oloan Parlindungan, MP
Unit Organisasi : (06) DITIJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN Bendahara Pengeluaran : Yeyet Yeti Sumiati
Provinsi : (02) JAWA BARAT Pejabat Penanda Tangan SPM : Krismono SST
Kode/Nama Satker : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG
Halaman : |A.2
Indikator Kinerja Kegiatan 003 Pengembangan Pakan Olahan/Bahan Pakan
Keluaran (Output) 1783.101 Pengembangan Padang Penggembalaan (Pastura) di UPT 2,00 Ha 61.840.000
1783.102 Pengembangan Kebun HPT di UPT 17,00 Ha 3.231.565.000
1783.139 Pengembangan Pakan Konsentrat di UPT 181,00 Ton 1.068.435.000
Kegiatan 1787 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan 9.012.915.000
Indikator Kinerja Kegiatan 001 Kegiatan Kesekretariatan Lainnya
002 Penerapan SAKIP
Keluaran (Output) 1787.020 Perumusan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Peternakan dan Kesehatan Hewan 1,00 Dok 80.000.000
1787.021 Evaluasi Pelaksanaan Kebijakan Pembangunan Peternakan dan Kesehatan Hewan 5,00 Dok 300.000.000
1787.022 Pengelolaan dan Pelaporan Keuangan serta Penatausahaan Barang Milik Negara 4,00 Dok 80.000.000
1787.994 Layanan Perkantoran 12,00 Bulan Layanan 8.552.915.000

Jakarta, 07 Desember 2015
DIRJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

ttd.

Prof. Dr. Ir. MULADNO, MSA.
NIP 196108241986031001



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA-018.06.2.239001/2016

DS:0826-6047-1140-4099

IB.SUMBER DANA

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (06) DITJIEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
Provinsi : (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG
Halaman : IB. 1
Pagu Ekuivalen Rupiah
1. Anggaran Tahun 2016 Rp. 34.242.248.000 Ket : a. Pinjaman Luar Negeri (1) Valuta Asing uUss 0 Rp. 0
1. Rupiah Murni Rp. 32.542.248.000 (2) RPLN uUss 0 Rp. 0
2. PNBP Rp. 1.700.000.000 b. Hibah Luar Negeri (1) Valuta Asing uUss 0 Rp. 0
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 0 (2) RHLN Uss$ 0 Rp. 0
4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri Rp. 0 c. Pinjaman Dalam Negeri IDR 0
5. Hibah Langsung Rp. 0 d. Hibah Dalam Negeri IDR 0
6. SBSN PBS Rp. 0 e. Hibah Luar Negeri Langsung IDR 0
2. Rincian Pinjaman / Hibah : f. Hibah Dalam Negeri Langsung IDR 0 (dalam ribuan rupiah)
No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING
No. NPP/H per Tahun CARA PENARIKAN
No. Register
1. Pinjaman Luar Negeri 1) Mata Uang NPP/H 1) PP
2. Hibah Luar Negeri 2) Ekuivalen USD 2) PL
3. Pinjaman Dalam Negeri 3) Ekuivalen Rupiah 3) RK
4. Hibah Dalam Negeri 4)LC
5) -
Kode Uraian Kode Dana Kode Dana Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.Cost
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA-018.06.2.239001/2016

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:0826-6047-1140-4099

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (06) DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG Halaman : II. 1
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
239001 BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG 5.913.795 22.071.108 6.257.345 - - 34.242.248
018.06.09|Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat 5.913.795 22.071.108 6.257.345 - - 34.242.248
1782|Peningkatan Produksi Ternak - 15.095.148 5.772.345 - - 20.867.493
1782.113|Sinkronisasi Birahi - 4.000.000 - - - 4.000.000] 02.21
01(RM - 4.000.000 - - - 4.000.000, 022
1782.148|Peningkatan Produksi Semen Beku Sapi - 9.340.600 5.325.612 - - 14.666.212| 02.21
01(RM - 9.340.600 5.325.612 - - 14.666.212| 022
1782.153|Pendampingan Pembibitan IB dan TE di Masyarakat - 195.281 - - - 195.281 02.21
01(RM - 195.281 - - - 195.281 022
1782.157 |Fasilitas PNBP UPT IB dan TE - 1.253.267 446.733 - - 1.700.000 02.21
04|PNBP - 1.253.267 446.733 - - 1.700.000 022
1782.185|Koordinasi Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak - 306.000 - - - 306.000] 02.21
01(RM - 306.000 - - - 306.000, 022
1783 |Peningkatan Produksi Pakan Ternak - 3.876.840 485.000 - - 4.361.840




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA-018.06.2.239001/2016

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:0826-6047-1140-4099

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (06) DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG Halaman : II. 2
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1783.101|Pengembangan Padang Penggembalaan (Pastura) di UPT - 61.840 - - - 61.840, 02.12
01(RM - 61.840 - - - 61.840 022
1783.102|Pengembangan Kebun HPT di UPT - 2.746.565 485.000 - - 3.231.565 02.12
01(RM - 2.746.565 485.000 - - 3.231.565 022
1783.139|Pengembangan Pakan Konsentrat di UPT - 1.068.435 - - - 1.068.435| 02.21
01(RM - 1.068.435 - - - 1.068.435 022
1787|Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan 5.913.795 3.099.120 - - - 9.012.915
1787.020 |Perumusan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Peternakan dan Kesehatan Hewan - 80.000 - - - 80.000f 02.12
01(RM - 80.000 - - - 80.000 022
1787.021 |Evaluasi Pelaksanaan Kebijakan Pembangunan Peternakan dan Kesehatan Hewan - 300.000 - - - 300.000, 02.12
01(RM - 300.000 - - - 300.000 022
1787.022 |Pengelolaan dan Pelaporan Keuangan serta Penatausahaan Barang Milik Negara - 80.000 - - - 80.000f 02.12
01(RM - 80.000 - - - 80.000 022
1787.994 |Layanan Perkantoran 5.913.795 - - - - 5.913.795 02.12




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA-018.06.2.239001/2016

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:0826-6047-1140-4099

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (06) DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG Halaman : II. 3
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01|RM 5.913.795 - - - - 5.913.795 022
1787.994 |Layanan Perkantoran - 2.639.120 - - - 2.639.120, 02.21
01|RM - 2.639.120 - - - 2.639.120 022
JUMLAH 5.913.795 22.071.108 6.257.345 - - 34.242.248

Jakarta, 07 Desember 2015
DIRJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

ttd.

Prof. Dr. Ir. MULADNO, MSA.

NIP 196108241986031001



Kementerian Negara/Lembaga : (018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA-018.06.2.239001/2016
[Il. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

DS:0826-6047-1140-4099

Unit Organisasi : (06) DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Halaman : 1II. 1
Kode/Nama Satker : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG (dalam ribuan rupiah)
NO|  KODE URAIAN SATKER RENCANA PENARIKAN JUMLAH
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS |SEPTEMBER| OKTOBER | NOVEMBER | DESEMBER | SELURUH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1| 239001  |BALAIINSEMINASI BUATAN
LEMBANG
RENCANA PENARIKAN DANA 574.076 994.917| 1.426.850 1.948.408 2.001.329 2.455.243 3.549.712) 3.523.515 3.992.301 3.547.778 4.211.530 6.016.589 34.242.248]
51 BELANJA PEGAWAI 345.366 350.688 382.031] 486.114] 466.598 717.935) 558.854 516.274 697.236) 342.409 521.597 528.693 5.913.795
52 BELANJA BARANG 203.054 450.251) 790.145] 1.209.497| 1.271.296 1.412.551] 2.452.100] 2.385.886 2.586.734] 2.639.705 2.955.321 3.714.568| 22.071.108]
53 BELANJA MODAL 25.656 193.978] 254.674 252.797| 263.435) 324.757| 538.758] 621.355) 708.331 565.664 734.612 1.773.328 6.257.345)
018.06.09.1782 | Peningkatan Produksi Ternak 162.542] 486.884 775.340 1.060.417| 1.112.497| 1.265.674 2.174.070 2.204.979 2.422.580 2.327.200 2.698.913 4.176.397 20.867.493]
52 BELANJA BARANG [T 138878 ¢ 307.041 540408 27214 ¢ geoasl| oe6.089  1er7orl 1631785 1769451 1805380 2021240 2540515 15.095.148
53 BELANJA MODAL 23.667 178.943] 234.934 233.203] 243.016 299.585) 496.999 573.194 653.429 521.820 677.673 1.635.882) 5.772.345
018.06.09.1783 | Peningkatan Produksi Pakan Ternak 37.656 94.123 158.531] 232.045] 243.725) 273.290) 472.476) 467.247 509.268 507.514 576.048 789.917 4.361.840
52 BELANJA BARANG 7777777 3667 70088 138701 212451 223306 248118 ¢ 430717 219086 ¢ 454366 463670 sto100|  es247l| 3.876.840
53 BELANJA MODAL 1.989 15.035) 19.740 19.594 20.419 25.172 41.759 48.161) 54.902 43.844 56.939 137.446 485.000]
018.06.09.1787 | Dukungan Manajemen dan Dukungan 373.878 413.910] 492.979 655.946 645.107| 916.279 903.166 851.289 1.060.453 713.064] 936.569 1.050.275 9.012.915
Teknis Lainnya Ditjen Peternakan
51 BELANJA PEGAWAI 345.366 350.688| 382.031] 486.114] 466.598 717.935) 558.854 516.274 697.236) 342.409 521.597 528.693] 5.913.795
52 BELANJA BARANG 28.512 63.222 110.948] 169.832] 178.509] 198.344] 344.312] 335.015) 363.217| 370.655] 414.972 521.582) 3.099.120
PERKIRAAN PENERIMAAN 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.462) 3.401.588]
- PNBP (423112) 283.466 283.466 283.466) 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.466 283.462) 3.401.588]

Jakarta, 07 Desember 2015
DIRJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

ttd.

Prof. Dr. Ir. MULADNO, MSA.
NIP 196108241986031001



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2016
NOMOR : DIPA- 018.06.2.239001/2016

IW.CATATAN DS:0826-6047-1140-4099

Kementerian Negara/Lembaga : [018] KEMENTERIAN PERTANIAN

Unit Organisasi : [06] DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
Provinsi : [02] JAWA BARAT
Halaman : V.1
Kode dan Nama Satker : [239001] BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG (dalam ribuan rupiah)
KODE URAIAN KODE URAIAN

Jakarta, 07 Desember 2015
DIRJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

ttd.
Prof. Dr. Ir. MULADNO, MSA.
NIP 196108241986031001



